Постановление
администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 18.12.2024 №1544

О внесении изменений

в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом строительстве

или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома установленным параметрам

и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на земельном участке»

          П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный
постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 29.06.2022 №701  «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления
о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве
или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам
и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке», следующие
изменения:

пункт 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«исполнение процедур, указанных в абзацах втором, третьем

настоящего пункта, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием

2

автоматизированной информационной системы, предназначенной для
оказания государственных и муниципальных услуг.

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в абзацах
втором, третьем настоящего пункта, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 3.9 дополнить абзацами следующего содержания:
«исполнение процедур, указанных в пунктах 3.2, 3.7

Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.2,
3.7 Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 3.17 дополнить абзацами следующего содержания:
«исполнение процедур, указанных в пунктах 3.10 - 3.17

Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах
3.10 - 3.17 Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.»;

пункт 3.19 дополнить абзацами следующего содержания:
«исполнение процедур, указанных в пунктах 3.18-3.19

Административного регламента, при наличии технической возможности
осуществляется в автоматическом режиме с использованием
автоматизированной информационной системы, предназначенной
для оказания государственных и муниципальных услуг.

 в рамках исполнения отдельных процедур, указанных в пунктах 3.18-
3.19 Административного регламента, и связанных в том числе
с использованием пространственных данных, допускается использование
федеральной государственной географической информационной системы,
обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных.».

3

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

            Временно исполняющий
обязанности мэра города Йошкар-Олы                                          А.Трудинов